[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

                                 ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕЛОЯРСКИЙ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15 сентября 2016 года                                                                                                    № 329
Об утверждении Положения о порядке выявления и принятия мер в отношении брошенных транспортных средств на территории населенного пункта города Белоярский
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», от 08 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Правилами по содержанию, благоустройству, озеленению и эстетическому состоянию территории городского поселения Белоярский, утвержденными Решением Совета депутатов городского поселения Белоярский от 25 декабря 2014 года № 45, Соглашением о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления городского поселения Белоярский органам  местного самоуправления Белоярского района, утвержденным решением Совета депутатов городского поселения Белоярский от 02 декабря 2015 года № 48 (далее - Соглашение), в целях противопожарной безопасности, обеспечения надлежащей уборки городских территорий, повышения безопасности дорожного движения, поддержания экологического и санитарного состояния городских территорий, улучшения внешнего облика города, предупреждения возможных террористических актов постановляю:

1. Утвердить Положение о порядке выявления и принятия мер в отношении брошенных транспортных средств, находящихся на территории населенного пункта города Белоярский, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать постановление в газете «Белоярский вести» и разместить на официальном сайте администрации в сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава администрации городского поселения Белоярский

               Н.Ф.Басыров